
MgDZIENNIK urzędowy
W? GŁÓWHEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZHEJ i TURYSTYKI

Warszawa, dnia 31 stycznia 1972 r. Nr 1 Poz. 1—6

Treść:
Poz. Str.

ZARZĄDZENIA

1 — nr 75 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 26 listopada 1971 r. zmie­
niające zarządzenie w sprawie przekształcenia Ośrodka Studiów Zakładów Noclegowych ną Ośrodek Studiów
Urządzeń Sportowych i Turystycznych . . . . . ................... ...... . . . .

2 — nr 78 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z .dnią. 13, grudnia 1971 r. w spra­
wie struktury organizacyjnej Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego w Poznąni.u. ,.r

3 — nr 82 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 23-grudnia 1971 r. w spra­
wie przekształcenia w zakład budżetowy Centralnego Ośrodka . Informącji -Turystycznej ...

4 — nr 83 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dni-a,-23-.grudnia- 1971 r. zmienia­
jące zarządzenie w sprawie maksymalnych cen usług noclegowych w domach -wycieczkowych, schroniskach
i motelach............................................................................ ............................................ . . . . .

5 — nr 84 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia-. 2.3-.grudnia 1971 r. zmienia­
jące zarządzenie w sprawie maksymalnych cen usług świadczonych na obozowiskach, turystycznych oraz 
w domkach campingowych............................................ • •

6 — nr 85 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 23 -.grudnia- 1971 r. zmie­
niające zarządzenie w sprawie maksymalnych cen usług w pensjonatach . . ; - H. - .; .

1

2

3

3

4

4

1

ZARZĄDZENIE NR 75
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

Z DNIA 26 LISTOPADA 1971 R.

zmieniające zarządzenie w sprawie przekształcenia Ośrodka Studiów Zakładów Noclegowych na Ośrodek Studiów 
Urządzeń Sportowych i Turystycznych.

Na podstawie § 4 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
oraz form nadzoru w zakresie kultury fizycznej i turystyki 
nad instytucjami i organizacjami (Dz.U. Nr 38, poz. 224) 
w związku z § 2ust. 3 zarządzenia nr 52 Prezesa Rady Mi­
nistrów z dnia 4 sierpnia 1967 r. w sprawie wyposażenia 
wnętrz zakładów noclegowych i campingów — zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu nr 11 Przewodniczącego Głównego Komite­
tu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 26 lutego 1970 r. 
w sprawie przekształcenia Ośrodka Studiów Zakładów Noc­

legowych na Ośrodek Studiów Urządzeń Sportowych i Tu­
rystycznych (Dz.Urz. GKKFiT Nr. 2, poz. 3) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 6 ust. 1 wyrazy „kierownika zespołu” zastępuje się 
wyrazami „swego zastępcy”,

2) w § 6 ust. 3 dodaje się na początku wyrazy: „Zastępcę
dyrektora oraz”. \ ’ •

• § 2. r---

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia .-z mocą 
od 1 grudnia 1971 r. i

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) WŁODZIMIERZ RECZEK



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 2 Poz. 2

2

ZARZĄDZENIE Nr 78 
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

Z DNIA 13 GRUDNIA 1971 R.

w sprawie struktury organizacyjnej Wyższej

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 
1958 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 1969 r. Nr 4, 
poz. 31) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W skład Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego w Poz­
naniu wchodzą następujące jednostki organizacyjne o cha­
rakterze dydaktyczno-naukowym:

1) Instytut Humanistycznych Podstaw Kultury Fizycznej:
a) Zakład Nauk Społeczno-Politycznych,
b) Zakład Psychologii i Pedagogiki,
c) Zakład Metodyki i Praktyk Studenckich;

2) Instytut Przyrodniczych Podstaw Kultury Fizycznej:
a) Zakład Nauk Morfologicznych,
b) Zakład Nauk Fizjologicznych,
c) Zakład Biochemii Sportu;

3) Instytut Wychowania Fizycznego i Sportu:
a) Zakład Teorii Wychowania Fizycznego i Sportu,
b) Zakład Gimnastyki i Ćwiczeń Muzyczno-Ruchowych.
c) Zakład Lekkiej Atletyki,
d) Zakład Zespołowych Gier Sportowych,
e) Zakład Sportów Wodnych,
f) Zakład Sportów Różnych,
g) Zakład Rekreacji Ruchowej;

4) Instytut Specjalnego Wychowania Fizycznego:
a) Zakład Wychowania Fizycznego w Szkołach Specjal­

nych,
b) Zakład Rehabilitacji Ruchowej;

5) Zakład Medycyny Sportowej,
6) Studium Języków Obcych,
7) Studium Wojskowe,
8) Zakład Pomocy Naukowo-Dydaktycznych,
9) Biblioteka Główna.

§ 2.

1. Do zadań instytutów (§ 1 pkt. 1—4 należy w szczegól­
ności:
1) organizowanie, prowadzenie i doskonalenie procesu 

dydaktycznego w zakresie swej specjalności w opar­
ciu o obowiązujące plany studiów i programy nau­
czania na istniejących kierunkach studiów oraz pro­
wadzenie związanej z dydaktyką działalności wy­
chowawczej,

2) podejmowanie i prowadzenie prac naukowo-ba­
dawczych i naukowo-usługowych ze szczególnym 
uwzględnieniem zespołowych i kompleksowych form 
pracy badawczej w powiązaniu z potrzebami pod­
stawowych dziedzin działalności w zakresie kultury 
fizycznej,

3) kształcenie kadr naukowych w formie asystenckich 
studiów przygotowawczych, organizacji straży nau­
kowych oraz w innych formach kształcenia i dosko­
nalenia w zakresie nauk reprezentowanych przez da­
ną jednostkę organizacyjną,

Szkoły Wychowania Fizycznego w Poznaniu.

4) upowszechnianie wiedzy i wyników prowadzonych 
prac badawczych poprzez publikacje, organizowanie 
seminariów, odczytów sesji naukowych, konferencji 
itp.,

5) wiązanie problematyki prac badawczych z potrzeba­
mi gospodarki i kultury narodowej oraz potrzebami 
regionu.

2. Do zadań Zakładu Medycyny Sportowej (§ 1 pkt. 5) 
należy w szczególności:
1) organizowanie, prowadzenie i doskonalenie procesu 

dydaktycznego w zakresie medycyny sportu,
2) organizowanie i prowadzenie badań naukowych w 

zakresie medycyny sportu,
3) sprawowanie opieki lekarskiej nad studentami i pra­

cownikami uczelni.
3. Do zadań Studium Języków Obcych (§ 1 pkt. 6) należy 

w szczególności:
1) organizowanie i prowadzenie nauki języków obcych, 

objętej planami i programami studiów,
2) dobieranie odpowiednich materiałów i czasopism 

fachowych, celem przygotowania studentów do sa­
modzielnego korzystania z zagranicznego piśmien­
nictwa,

3) udzielanie pomocy pracownikom dydaktyczno-nau­
kowym w opanowywaniu i doskonaleniu znajomości 
języka obcego.

4. Do zadań Zakładu Pomocy Naukowo-Dydaktycznych 
(§ 1 pkt. 8) należy w szczególności:
1) zapewnienie nowoczesnych środków nauczania i po­

mocy naukowych dla potrzeb działalności dydak­
tyczno-wychowawczej,

2) konserwacja i obsługa aparatury naukowo-badaw­
czej i pomiarowej oraz zapewnienie racjonalnego 
jej wykorzystania,

3) zapewnienie warunków technicznych dla działalności 
naukowo-badawczej prowadzonej przez szkołę.

5. Do zadań Biblioteki Głównej (§ 1 pkt. 9) należy w szcze­
gólności:
1) organizowanie odpowiedniego doboru fachowych 

opracowań oraz udostępnienie zbiorów studentom, 
pracownikom uczelni i innym zainteresowanym oso­
bom,

2) przysposobienie młodzieży studenckiej do umiejęt­
ności korzystania ze zbiorów i pomocy naukowych,

3) prowadzenie samodzielnie lub we współpracy z in­
nymi jednostkami prac naukowo-badawczych w za­
kresie kultury fizycznej,

4) organizowanie i prowadzenie działalności w zakre 
sie dokumentacji i informacji naukowej w dziedzi­
nie kultury fizycznej.

§ 3.

1. Podporządkowanie, szczegółowy zakres i tryb działa­
nia oraz organy i strukturę jednostek wymienionych 
w § 1, z wyjątkiem Studium Wojskowego, określi rek­



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 3 Poz. 3—4

tor za zgodą Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki.

2. Zadania i organizację Studium Wojskowego określają 
odrębne przepisy.

§ 4.
Znosi się jednostki organizacyjne o charakterze dydak­

tyczno-naukowym nie wymienione w § 1 zarządzenia.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od 15 grudnia 1971 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) WZ. LESZEK BEDNARSKI 
Z-ca Przewodniczącego Komitetu

3

ZARZĄDZENIE NR 82 
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

Z DNIA 23 GRUDNIA 1971 R.

w sprawie przekształcenia w zakład budżetowy Centralnego Ośrodka Informacji Turystycznej.

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 5 ust. 1 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Głównego Komitetu Kul­
tury Fizycznej i Turystyki oraz form nadzoru w zakresie 
kultury fizycznej i turystyki nad instytucjami i organizacja­
mi (Dz.U. Nr 38, poz. 224) oraz w związku z § 2 ust. 1 za­
rządzenia Ministra Finansów z dnia 15 czerwca 1965 r. 
w sprawie gospodarki finansowej zakładów budżetowych 
(Monitor Polski Nr 34, poz. 190) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Z dniem 1 stycznia 1972 r. Centralny Ośrodek Informacji 
Turystycznej, zwany dalej „Ośrodkiem”, działający jako 
jednostka budżetowa przekształca się w zakład budżetowy.

§ 2.

Siedzibą Ośredka jest m.st. Warszawa.

§ 3.

Do zakresu działania Ośrodka należy:
1) podnoszenie jakości usług turystycznych przez oddzia­

ływanie na prawidłowe rozmieszczenie ruchu turystycz­
nego w stosunku do istniejącej bazy turystycznej,

2) oddziaływanie w kierunku zwiększenia zainteresowa­
nia turystów zagranicznych Polską, jako krajem recep­
cji turystycznej i tranzytu turystycznego,

3) organizacja i koordynacja działalności sieci punktów 
informacyjnych w kraju i zagranicą,

4) inicjowanie, planowanie i realizowanie wydawnictw 
propagujących walory turystyczne Polski zarówno dla 
potrzeb turystyki krajowej jak i zagranicznej,

5) produkcja filmów i materiałów filmowych za pośred­
nictwem oddziału, jakim jest Wytwórnia Filmów Spor­
towych i Turystycznych „Sportfilm”, w ramach upraw­
nień udzielonych przez Ministerstwo Kultury i Sztuki,

6) zbieranie, opracowywanie i przekazywanie jednolitej 
informacji o bazie turystycznej li jej chłonności tak 
dla potrzeb turystyki krajowej jak i zagranicznej.

§ 4.

1. Działalnością Ośrodka kieruje dyrektor przy pomocy 
dwóch zastępców.

2. Dyrektora Ośrodka powołuje i odwołuje przewodni­
czący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Tury­
styki.

3. Zastępców dyrektora i głównego księgowego powołuje 
i odwołuje przewodniczący Głównego Komitetu Kul­
tury Fizycznej i Turystyki na wniosek dyrektora 
Ośrodka.

4. Pozostałych pracowników Ośrodka angażuje i zwalnia 
dyrektor Ośrodka.

§ 5.

1. Działalność finansową Ośrodka regulują przepisy do­
tyczące zakładów budżetowych.

2. Organizację wewnętrzną oraz regulamin organizacyjny 
Ośrodka ustala dyrektor Ośrodka.

§ 6.

Traci moc zarządzenie nr 235 Przewodniczącego Główne­
go Komliteitu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 31 grud­
nia 1962 r. w sprawie utworzenia Centralnego Ośrodka In­
formacji Turystycznej w Warszawie (Dz.Urz. GKKFiT 
z 1963 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 2, poz. 10).

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od 1 stycznia 1972 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) WŁODZIMIERZ RECZEK

4

ZARZĄDZENIE NR 83
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

Z DNIA 23 GRUDNIA 1971 R.

zmieniające zarządzenie w sprawie maksymalnych cen usług noclegowych w domach wycieczkowych, schroniskach 
i motelach.

Na podstawie § 1 pkt 2 zarządzenia nr 34 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 15 kwietnia 1966 roku w sprawie przeka­
zania Przewodniczącemu Głównego Komitetu Kultury Fi­

zycznej i Turystyki uprawnień do ustalania cen usług nocle­
gowych (Monitor Polski Nr 17, poz. 94) zarządzę się, co 
następuje:



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 4 Poz. 4—6

§ 1.

W zarządzeniu nr 41 Przewodniczącego Głównego Komite­
tu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 20 czerwca 1969 ro­
ku w sprawie maksymalnych cen usług noclegowych w do­
mach wycieczkowych, schroniskach i motelach (Dz.Urz. 
GKKFiT Nr 6, poz. 22 oraz z 1971 r. Nr 3, poz. 14) wpro­
wadza się następujące zmiany:

W § 1 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
„5. Polskim biurom podróży w przypadku zlecenia świad­

czenia usług noclegowych cudzoziemcom dewizowym 
przysługuje rabat w wysokości 25% cen w domach 
wycieczkowych, schroniskach i motelach”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
cd 1 stycznia 1972 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) WŁODZIMIERZ RECZEK

5
ZARZĄDZENIE NR 84 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

Z DNIA 23 GRUDNIA 1971 R.

zmieniające zarządzenie w sprawie maksymalnych cen usług świadczonych na obozowiskach turystycznych oraz w dom- 
kach campingowych.

Na podstawie § 1 pkt 2 zarządzenia nr 34 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 15 kwietnia 1966 roku w sprawie prze­
kazania Przewodniczącemu Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki uprawnień do ustalania cen usług 
noclegowych (Monitor Polski Nr 17, poz. 94) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu nr 28 Przewodniczącego Głównego Komi­
tetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 6 maja 1968 roku 
w sprawie maksymalnych cen usług świadczonych na obozo­
wiskach turystycznych oraz domkach campingowych (Dz.Urz. 
GKKFiT nr 4 poz. 15 oraz z 1971 r. Nr 3, poz. 12), wpro­
wadza się następujące zmiany:

W §2 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„4. Polskim biurom podróży w przypadku zlecenia świad­

czenia usług noclegowych cudzoziemcom dewizowym 
przysługuje rabat w wysokości 25% cen na obozowi­
skach turystycznych oraz domkach campingowych”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
cd 1 stycznia 1972 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) WŁODZIMIERZ RECZEK

6
ZARZĄDZENIE NR 85 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

Z DNIA 23 GRUDNIA 1971 R.

zmieniające zarządzenie w sprawie maksymalnych cen usług w pensjonatach.

Na podstawie § 1 pkt 2 zarządzenia nr 34 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 15 kwietnia 1966 r. w sprawie przekazania 
Przewodniczącemu Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki uprawnień do ustalania cen usług noclegowych 
(Monitor .Polski Nr 17, poz. 94) zarządza się, co następuje:

§ 1.
W zarządzeniu nr 35 Przewodniczącego Głównego Komi­

tetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 26 maja 1969 roku 
w sprawie maksymalnych cen usług w pensjonatach (Dz.Urz. 
GKKFiT Nr 6 poz. 21 oraz z 1971 r. Nr 3, poz. 13), wpro­
wadza się następujące zmiany:

W § 1 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
„5. Polskim biurom podróży w przypadku zlecenia świad­

czenia usług noclegowych cudzoziemcom dewizowym 
przysługuje rabat w wysokości 25% cen w pensjona­
tach”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od 1 stycznia 1972 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) WŁODZIMIERZ RECZEK

Redakcja Dziennika Urzędowego GKKFiT uprzejmie zawiadamia o zmianie konta bankowego, zamiast 1529-91/1-9330 
obecnie ma brzmienie: 1529-91/1-53309.

Cena zeszytu 2,50 zł
Redakcja i Administracja Dzeinnika Urzędowego GKKFiT — Warszawa ul. Litewska 2, telefon 28-23-15.

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2.
Prenumerata roczna wynosi 30 zł.

Należność za prenumeratę należy wpłacać na Konto Redakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fi­
zycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miejski 1529-91/1-53309. Reklamacje z powodu niedoręczenia po­
szczególnych numerów wnosić należy do Redakcji w terminie 10-dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

Zakady Graficzne „Tamka”, Warszawa, ul. Tamka 3. Zam. 199/72. Nakład 2400 egz. — Indeks 35756


